
Jubilatka ma się dobrze… czyli co nowego 

w Szkole Podstawowej w  Żabnicy 

W nowy rok szkolny weszliśmy jak zwykle pełni radości i pozytywnej energii. 

Wypoczęci po przerwie wakacyjnej spotkaliśmy się 1 września na uroczystym 

rozpoczęciu roku szkolnego 2014/2015. Dzień ten był tym bardziej szczególny, gdyż 

wspólnie z uczniami innych szkół uczestniczyliśmy w obchodach 75 rocznicy wybuchu 

II Wojny Światowej pod Fortem Wędrowiec. Dwa dni później, 3 września złożyliśmy 

kwiaty i znicze przy pomniku pomordowanych partyzantów – patrona naszej szkoły. 

Od pierwszych dni w szkole wzięliśmy się ostro do pracy, bo czekało na nas nie lada 

wyzwanie: jubileusz 50 – lecia naszej szkoły. 

Jubileusz 50-lecia szkoły 

4 października 2014 r. był niezwykle uroczystym dniem w dziejach Szkoły 

Podstawowej w Żabnicy. Obchodziliśmy 50-tą rocznicę jej powstania, a 125-ą rocznicę 

istnienia szkolnictwa w naszej wsi.  

O godzinie 13.00 obchody rozpoczęła Msza Święta, w której uczestniczyli absolwenci, 

uczniowie, nauczyciele, rodzice, emeryci i zaproszeni goście - przedstawiciele władz 

samorządowych z wójtem – panem Piotrem Tyrlikiem na czele, władz oświatowych, 

sponsorów. Nabożeństwo było koncelebrowane przez pięciu księży: proboszcza Jacka 

Jaskiernię, byłych wikariuszy: ks. Arkadiusza Talika, ks. Jarosława Fijołka oraz księży 

rodem z Żabnicy: ks. Zbigniewa Skrzypa i ks. Jarosława Jarco.  

Kazanie wygłosił ks. Zbigniew Skrzyp – absolwent naszej szkoły. Była to przepiękna, 

wzruszająca mowa, pełna nostalgicznych wycieczek w przeszłość, szkolnych 

wspomnień, wspaniałych myśli i drogowskazów na przyszłość. Cudowny, kojący 

balsam na nasze rozpędzone myśli. Księże Zbigniewie: Wielkie Bóg zapłać! Bóg zapłać 

wszystkim księżom, którzy przez te 50 lat wspierali nas w kształtowaniu charakterów 

naszych wychowanków. 

Po mszy świętej udaliśmy się do szkoły, gdzie na pięknie udekorowanej sali 

kontynuowano uroczystości. Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu 

szkoły pani dyrektor Janina Bednarz serdecznie i ciepło powitała wszystkich 

przybyłych gości i przemówiła do zebranych:  

 

DRODZY ABSOLWENCI ! 

DOSTOJNI GOŚCIE ! 

Z głębokim wzruszeniem pragnę rozpocząć te niezwykłe wydarzenia, jakim są 50-

lecie naszej szkoły i 125-lecie szkolnictwa w Żabnicy. Z tej okazji mam zaszczyt 

powitać przybyłych gości.  

Serdecznie witam:  

Wójta Gminy Węgierska Górka Pana Piotra Tyrlika oraz przewodniczącą Rady 

Gminy Panią Zofię Barcik .  

Witam Panią wizytator Jadwigę Dybał oraz dyrektor naszej szkoły w latach 1982-

85 Panią Halinę Kubala.  



Witam Przewodniczącą Komisji Oświaty Panią Urszulę Loranc wraz z Panami 

radnymi.  

Nie mniej serdecznie witam wszystkich dyrektorów szkół, przedszkoli, kierownik 

GZEAS Panią Teresę Haczewską wraz ze współpracownikami.  

Witam ks. proboszcza Jacka Jaskiernię oraz przybyłych księży i siostrę przełożoną.  

Z wielką atencją witam nauczycieli emerytów, nauczycieli niegdyś pracujących                    

w naszej szkole, emerytowanych pracowników obsługi, przewodniczących rad 

rodziców, sponsorów oraz wszystkich przybyłych absolwentów.  

Witam członków rady sołeckiej. Panią sołtys Mirosławę Biegun, przewodniczącą 

KGW Panią Marię Chudy.  

Jubileusz szkoły jest okazją do wspomnień, które choć minione zawsze pozostają                      

w pamięci. Trudno bowiem być obojętnym wobec miejsca, w którym zostawiło się 

cząstkę życia. Obecny budynek szkoły ma 50 lat!  

Jest nowoczesny, obszerny, okazały, dobrze wyposażony i tonie w zieleni drzew. Ale 

nie zawsze tak było. Przeglądając kronikę szkoły czytamy: „W miesiącu 

październiku 1889 roku we wsi Żabnica w wybudowanym drewnianym budynku 

rozpoczęto naukę miejscowych dzieci. Pierwszą nauczycielką była Wirginia 

Skibińska. Nauka odbywała się w jednej izbie na dwie zmiany. Często była 

przerywana z powodu braku opału”.  

Od roku 1910-1951 szkoła posiadała 2 własne sale lekcyjne, następnie po rozbudowie 

w 1957 roku 4, a pozostałe 3 wynajmowała u miejscowych gospodarzy – Pana 

Piotra Krawca, Pana Michała Motyki oraz Jana Kupczaka. 700 metrowa odległość 

powodowała ogromne trudności przy przechodzeniu nauczycieli. Uczniowie często 

pozostawali bez opieki. Kierownik szkoły Pan Stanisław Faber czyni starania, by 

podjąć dzieło budowy nowoczesnej placówki.  

W 1961roku powołany zostaje Komitet Budowy Szkoły, w skład którego wchodzą: 

kierownik szkoły Stanisław Faber, Rudolf Dudka, Jan Feil, Jan Malec, Jan Słowik. 

Przewodniczy mu Władysław Konior. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu członków 

komitetu oraz wykonaniu szeregu prac pomocniczych przez rodziców, mieszkańców 

wsi, a nawet uczniów, 13 września 1964r. następuje otwarcie naszej szkoły                              

i nadanie jej imienia Partyzantów Polskich, imienia upamiętniającego bohaterstwo 

11 mieszkańców wsi zamordowanych w czasie ostatniej wojny.  

W latach 1969-1997 szkoła pod przewodnictwem Pana M.Zawady, Pana 

E.Michalskiego, Pani mgr H.Kubala i Pani mgr Anny Figura odnosi wiele sukcesów 

dydaktyczno-wychowawczych, sportowych i artystycznych, wzbogaca swą bazę                        

o nowoczesne pomoce.  

W latach 1997-2014 placówka systematycznie się rozbudowuje. Nadbudowane 

zostaje II piętro, segment z kuchnią i świetlicą, sala komputerowa, hala sportowa, 

boiska wielofunkcyjne i plac zabaw. Wielka w tym zasługa Wójta Gminy Węgierska 

Górka Pana Piotra Tyrlika, radnych , rodziców, mieszkańców wsi.  

Na przestrzeni minionych 50-ciu lat mury naszej szkoły opuściło 2189 absolwentów, 

którzy właśnie w tym miejscu rozpoczęli najważniejszą przygodę życia – edukację. 

Sięgnęli po raz pierwszy po sukcesy w różnych dziedzinach. Nasza szkoła od zawsze 

mogła się pochwalić sukcesami i osiągnięciami naukowymi, sportowymi, 



artystycznymi. Nasi absolwenci w ciągu ostatnich 25 lat uzyskali 29 tytułów 

finalistów, 11 tytułów laureatów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych.                     

W rankingu wyników sprawdzianu szóstoklasisty prowadzonych przez powiat 

nasza szkoła w 2007r. zajęła zaszczytne 3 miejsce wśród placówek powiatu 

żywieckiego i nadal uzyskuje bardzo wysokie wyniki.  

Nasza szkoła to kuźnia talentów artystycznych i sportowych. Nie sposób tutaj nie 

wspomnieć o wyśpiewanych i wytańczonych na wielu festiwalach I miejscach 

zespołu regionalnego „Romanka” prowadzonego przez Panią Janiną Romańską,                       

a także harcerskiego zespołu instrumentalno-wokalnego prowadzonego przez Panią 

Wandę Holboj i Pana Włodzimierza Plewniaka.  

Nie sposób także nie wspomnieć o laurach sportowych zdobytych przez naszych 

uczniów począwszy od szczebla gminnego aż po starty w Ogólnopolskiej 

Spartakiadzie Młodzieży Szkolnej.  

Nasza szkoła wytworzyła bardzo bogatą tradycję, swój klimat, zawsze była 

postrzegana jako miejsce szczególnie przyjazne uczniom, rodzicom i środowisku. Na 

corocznych „spotkaniach pokoleń” z okazji „Dnia Babci i Dziadka” , „Dniu Seniora”, 

festynach rodzinnych „Mamo, tato świętuj z nami” łączyła kilka pokoleń ludzi. 

Włącza się w akcje charytatywne, patriotyczne, wychowawcze, prowadzi innowacje 

pedagogiczne oraz korzysta z szeroko rozumianej technologii komunikacyjno-

informacyjnej. W 2014 roku zdobyła tytuł „Szkoły w ruchu” nadany przez MEN.  

Wychowankowie, którzy opuścili i nadal opuszczają jej mury – niejednokrotnie 

napawali dumą i dzisiaj są najpiękniejszym prezentem jaki otrzymuje Jubilatka 

patrząc na tych mądrych, inteligentnych, kreatywnych, prawych i nieprzeciętnych 

ludzi.  

Pragnę wyrazić serdeczną wdzięczność wszystkim, którzy wspierali                                  

i wspierają naszą szkołę. To dla nas radość i przywilej mieć takie osoby.  

Nasze podziękowanie kieruję do władz oświatowych i samorządowych.  

Dziękuję Wójtowi Gminy Węgierska Górka Panu Piotrowi Tyrlikowi.  

Składam podziękowania naszej wieloletniej wizytator pani Jadwidze Dybał .  

O przyjęcie skromnych słów podziękowania proszę również przewodniczącą 

Komisji Oświaty Panią Urszulę Loranc .  

Dziękuję w imieniu własnym, Rady Pedagogicznej byłej dyrektor naszej szkoły  

Pani Halinie Kubala.  

Wyrazy podziękowań kieruję także, do Pana radnego Józefa Żyrka oraz Pana 

radnego Janusza Kanika.  

Dziękuję Pani Teresie Haczewskiej  

Dziękuję Pani Bożenie Kamińskiej  

Dziękuję Pani dyrektor OPG Agnieszce Mocek  

Działania naszej szkoły od zawsze wspierały rady rodziców. Dzisiaj w dniu 

jubileuszu chcę podziękować wszystkim członkom dotychczasowych rad rodziców,                

a w szczególności ich przewodniczącym.  

O przyjęcie podziękowań proszę Panie : Irenę Jurasz, Stanisławę Golec, Annę 

Marszałek, Jadwigę Kupczak, Anielę Krawiec, Lucynę Stańco, Reginę 

Ciemała, Bożenę Kupczak i Pana Jana Kupczaka.  



A Wójta Gminy Węgierska Górka Pana Piotra Tyrlika proszę o wręczenie 

jubileuszowych dyplomów.  

Pragnę również wyrazić naszą wdzięczność za pracę na rzecz szkoły Panom: 

Tomaszowi Chowańcowi i Jerzemu Ziółkowskiemu.  

Naszą dzisiejszą uroczystość hojnie wspierali sponsorzy, którym gorąco dziękuję. 

Dziękuję takim instytucjom i osobom jak:  

Żywiec Zdrój S.A. , Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce, Pan Adam 

Marszałek Wodpol, Kółko Rolnicze w Żabnicy, Pan Wojciech Gaweł, Pan 

Benedykt Worek – Piekarnia Prusów, Pan Tadeusz Jurasz i Pan Damian 

Rączka – karczma Pod Niedźwiedziem, GS Węgierska Górka, Zakład 

Przetwórstwa Mięsnego „Błachut”, Sklep Spożywczy Warzywa-Owoce 

Pan Andrzej Dziedzic, Kabanos-Bis Państwo Joanna i Mirosław Kojs, 

Hurtownia Warzyw i Owoców Pan Wojciech Czech.  

Jubileusz to czas retrospekcji i pamięci o osobach, którym szkoła wiele zawdzięcza, 

a nie ma ich już wśród nas. Uczcijmy więc pamięć zmarłych członków komitetu 

Budowy Szkoły, pamięć zmarłych dyrektorów, radnych, nauczycieli, 

pracowników obsługi i absolwentów minutą ciszy.  

Po przemówieniu pani dyrektor głos zabrali również goście: wójt gminy pan Piotr 

Tyrlik, a także: przewodnicząca Rady Gminy pani Zofia Barcik, przewodnicząca 

komisji oświaty pani Urszula Loranc, radny pan Leon Figura, pani wizytator Jadwiga 

Dybał, była dyrektor pani Halina Kubala, przedstawiciele Rady Rodziców pani 

Elżbieta Krzus i pani Alicja Goliszewska, radny wsi Żabnica pan Janusz Kanik, pani 

sołtys Mirosława Biegun. Były wielkie podziękowania, szczere życzenia wszelkiej 

pomyślności, wyrazy uznania i podziwu, a nawet prezenty. Pan wójt podarował wielki 

puchar pełen słodkości. Rada Sołecka ofiarowała okazały, piękny ,,Atlas świata”. 

Nawet zaprzyjaźniona Żabnica z północy Polski przesłała pamiątkową statuetkę                        

i ciepłe słowa z życzeniami.  

Po części oficjalnej głos oddano dzieciom, które świetnie zaprezentowały się                              

w barwnym programie artystycznym. Dostojni konferansjerzy zaprosili do niezwykłej 

podróży w czasie, do przypomnienia sobie tego co minione i tego co aktualne. 

Dziewczynki pięknie zatańczyły do piosenki: ,,Szanujmy wspomnienia”. Było też 

wspomnienie patrona naszej szkoły Partyzantów Polskich.  

Nie zabrakło wspomnień związanych z historią placówki od 1964 roku, było też 

regionalnie i ekologicznie. Wystąpieniom uczniów towarzyszył chór, który zachwycał 

widownię piosenkami. Programowi towarzyszyła prezentacja multimedialna związana 

z historią szkoły, jej rozbudową i dniem dzisiejszym.  

Widownia była zachwycona. Brawom i podziękowaniom nie było końca. I my 

dziękujemy dzieciom i nauczycielom czuwającym nad przygotowaniem uroczystości, 

oprawą muzyczną i plastyczną akademii, dekoracją szkoły, przygotowaniem folderu                    

z okazji jej jubileuszu i wszystkim pozostałym nauczycielom, którzy z wielkim 

zaangażowaniem włączyli się w przygotowanie i przebieg obchodów. Również nasi 

,,sąsiedzi z góry” czyli Gimnazjum Publiczne w Żabnicy dołożyło swoją cegiełkę do 

życzeń i podziękowań. Pani dyrektor Janina Konior wyraziła podziękowania za 



współpracę, a uczniowie przedstawili program artystyczny związany z przejściem                      

ze szkoły podstawowej do gimnazjum. Dziękujemy za pamięć, współprace i życzenia. 

Po części artystycznej i kolejnych podziękowaniach za wspaniałe występy uczniów 

goście udali się na poczęstunek. Była pyszna grochówka, kiełbaski, kaszanka i ciasta 

przygotowane przez Radę Rodziców. Spotkanie uświetniły występy szkolnych 

talentów muzycznych, zespołu Hammerband z ZSOiZ z Węgierskiej Górki, orkiestry 

parafialnej Barka z Żabnicy oraz zespołu Mały Haśnik z Żabnicy. Wszyscy byli 

zachwyceni. A potem przyszedł czas na tańce i zabawy przy góralskiej kapeli                             

i dancingowych rytmach w wykonaniu zaproszonego przez Żywiec Zdrój SA zespołu 

muzycznego.  

Ileż wzruszeń i radości dostarczyło spotkanie absolwentów po latach, oglądanie 

starych fotografii, zwiedzanie szkoły ozdobionej pięknymi pracami dzieci związanymi 

z historią szkoły, wystawami fotograficznymi, pucharami i dyplomami zdobywanymi 

w minionych latach i obecnie. Ku pamięci minionych 50-ciu lat został wydany piękny 

folder i zestaw kart z historycznymi fotografiami sięgającymi początków szkolnictwa 

w naszej wsi czyli 1889r. Tymi pamiątkami obdarowaliśmy ponad 200 gości. 

Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony internetowej i poznania niezwykle ciekawej 

historii szkolnictwa w naszej wsi.  

Rocznica 50-lecia naszej szkoły stała się wspaniałą lekcją historii dla najmłodszego 

pokolenia uczniów, a dla byłego grona pedagogicznego i absolwentów była świętem 

wspomnień, refleksji, pamięci. Podczas uroczystości minutą ciszy uczciliśmy pamięć 

tych nauczycieli, dyrektorów, pracowników, absolwentów, którzy odeszli. Atmosfera 

uroczystości na długo pozostanie w pamięci tych, którzy w niej uczestniczyli. 

Dziękujemy za ciepłe słowa, podziękowania, za szczere życzenia, pamięć o szkole nie 

tylko przy okazji jubileuszu.  

A tej wspaniałej uroczystości nie można by było zorganizować, gdyby nie wsparcie 

władz lokalnych z wójtem Piotrem Tyrlikiem na czele, osób i instytucji wymienionych 

przez Panią Dyrektor w przemówieniu. 

Szczególnie gorąco chcemy podziękować wspaniałej Radzie Rodziców z panią Elżbietą 

Krzus na czele, trójkom klasowym za ogromne zaangażowanie, bezinteresowną, 

nieograniczoną pomoc w przygotowaniu uroczystości. Dziękujemy mamom, które                        

w dni poprzedzające uroczystość jak i podczas uroczystości ochoczo rwały się do 

wszelkich prac i trwały na swoich stanowiskach aż do końca. Drodzy Rodzice, 

jesteście dla naszej szkoły nieodzownymi i niezastąpionymi partnerami. Dzięki 

Waszemu zaangażowaniu, wsparciu i bezinteresownej pomocy możemy realizować 

nasze wspólne cele, tworzyć przyjazny klimat dla Waszych dzieci a naszych uczniów. 

Jesteście wspaniali! 

Dziękujemy niezastąpionym paniom z personelu kuchennego, paniom sprzątaczkom, 

które nie liczyły godzin spędzonych przy gotowaniu przesmacznych dań dla naszych 

gości i dbanie o ich piękne podanie, a po zakończeniu obchodów – porządkowanie 

obiektu. Dziękujemy pani Stefanii Golec za wspaniały tort jubileuszowy. 

Szczególne, wyjątkowo gorące podziękowania kierujemy do naszej Pani Dyrektor mgr 

Janiny Bednarz, która od wielu lat troszczy się o naszą placówkę. Jako dyrektor musi 

niejednokrotnie podejmować trudne wyzwania zarówno na płaszczyźnie edukacyjnej 



jak i organizacyjnej i lokalowej. Jest wspaniałą gospodynią, traktuje szkołę jak drugi 

dom. Dzięki Jej staraniom i owocnej współpracy z władzami lokalnymi, instytucjami 

działającymi na terenie gminy nasza szkoła tak wspaniale wygląda i tak „dobrze się 

ma”. Spory kawał tej „jubileuszowej 50– tki” to zasługa pani dyrektor Janiny Bednarz. 

Z całego serca dziękujemy.  

Jeszcze raz wyrażamy wdzięczność wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomagali 

nam w przygotowaniu obchodów 50- lecia naszej szkoły. 

Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej 

 im. Partyzantów Polskich w Żabnicy 

 

Szkolne życie „na gorąco” 

 

Kolejnym ważnym wydarzeniem w Szkole Podstawowej w Żabnicy było Święto 

Edukacji Narodowej. W tym dniu uczniowie naszej szkoły chcąc wyrazić swą 

wdzięczność za trud, jaki na co dzień nauczyciele wkładają w ich wykształcenie, 

podczas uroczystej akademii składali najserdeczniejsze życzenia cierpliwości                                

i wytrwałości wszystkim nauczycielom. Dziękowali również personelowi szkoły za 

pomoc i życzliwość. Podczas tej uroczystości na pierwszy plan wyszli nasi 

pierwszoklasiści, którzy w tym dniu oficjalnie stali się pełnoprawnymi członkami 

naszej szkolnej społeczności. Zaprezentowali się wspaniale, jak przystało na 

porządnych pierwszaków. 

 

29 października miało w Żabnicy miejsce długo oczekiwana uroczystość otwarcia 

nowej części przedszkola oraz filii Biblioteki Publicznej i świetlicy. Tu także, oprócz 

fantastycznych przedszkolaków, nasi uczniowie z klasy 4a zaprezentowali swoje 

artystyczne umiejętności w wesołym przedstawieniu promującym czytelnictwo.                         

W trakcie występu publiczność, także ta „dorosła”, została odpytana ze znajomości 

baśniowych postaci. Trzeba przyznać, że odpowiedzi były celujące! Cieszymy się                        

z nowego, pięknego obiektu. Zarówno dzieci jak i dorośli chętnie będą tam zaglądać,  

by „poszerzać horyzonty” ale także świetnie się bawić! 

„O przeszłości dla przyszłości” – takie hasło przyświecało naszym uczniom w trakcie 

lekcji muzealnych na które zostali zaproszeni do Muzeum Miejskiego w Żywcu.                       

18 listopada uczniowie klas drugich uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych                          

w Muzeum. Wyjazd związany był z tematyką zajęć szkolnych dotyczącą historii Polski. 

Uczniowie pod opieką nauczycieli: mgr Grażyny Motyki, mgr Marii Figury i mgr 

Wiolety Kocierz zwiedzali Stary Zamek, poznawali historię rodów żyjących                              

w dawnych czasach w Żywcu oraz legendy związane z przeszłością naszego regionu.            

W czasie zajęć warsztatowych każde dziecko mogło zaprezentować swoje wyobrażenie 

osób, budowli czy też symboli związanych z Żywiecczyzną. Wszyscy uczniowie byli 

bardzo zadowoleni z wycieczki, a wykonane przez nich prace plastyczne stanowiły 

piękną pamiątkę z muzeum. Także klasy czwarte odbyły niezapomnianą podróż                        

w czasy przeszłe podczas wizyty w muzeum, gdzie wzięły udział w niezwykle 

interesującej lekcji muzealnej poświęconej „Chronografii albo Dziejopisowi 

Żywieckiemu Andrzeja Komonieckiego 1740r.” Było to tym bardziej niezwykłe 



przeżycie, że dzieci miały wyjątkową okazję zobaczyć na własne oczy oryginał 

dziejopisu. Była też próba własnych umiejętności pisarskich przy pomocy pióra ze 

stalówką maczaną w atramencie. Była to świetna zabawa, ale przede wszystkim 

niezapomniana lekcja historii Żywiecczyzny. 

Obchody Święta Niepodległości w naszej szkole uświetnił koncert pieśni 

patriotycznej, w którym uczestniczyli wszyscy uczniowie naszej szkoły. Każda klasa 

przygotowała jeden utwór o tematyce patriotycznej i przedstawiła go podczas 

uroczystej akademii. Podniosły nastrój towarzyszył uczniom podczas całej 

uroczystości a emocje jej towarzyszące pozostaną z nami na długo. 

30 października 2014 r. uczniowie klas IV-VI uczestniczyli w profilaktycznym 

spektaklu teatralnym przygotowanym przez Krakowski Impresariat Artystyczny 

Rondo pt.: „Telefon”. Spektakl poruszał jakże ważną w obecnej dobie problematykę 

uzależnienia dzieci od komputera i sieci, problem cyberprzemocy, a także pokazał jak 

ważne jest budowanie w rodzinie pozytywnych relacji, atmosfery zrozumienia                            

i odpowiedzialności rodzica za dziecko – nie tylko jego fizyczną sferę, ale przede 

wszystkim psychikę. Żyjmy z Internetem, a nie w Internecie – świecie wirtualnej 

rzeczywistości, która niejednokrotnie przesłania młodym ludziom rzeczywiste, realne 

problemy i zastępuje normalne kontakty, przyjaźnie, pasje, możliwości spędzania 

czasu w gronie rodzinnym. Przyłączmy się wszyscy do ogólnopolskiej akcji „Wyloguj 

się do życia!”. Zachęcają do niej gwiazdy sportu: Robert Lewandowski i Wojciech 

Szczęsny. Pokażmy, że nie jesteśmy gorsi. Zamiast komputera: sport, spacer, zabawa 

na podwórku… Świat jest taki piękny!  

W naszej szkole prowadzimy innowację pedagogiczną pod nazwą „Komputer- okno 

na świat w nauczaniu języka angielskiego”. Innowacja ta ma na celu połączenie nauki 

języka angielskiego z elementami ICT. W ramach zajęć uczniowie klas szóstych objęci 

innowacją tworzą prezentacje multimedialne, uczą się korzystać z komputera                               

i Internetu jako narzędzia pomagającego w poszerzaniu swoich umiejętności 

językowych a także biorą udział w projektach edukacyjnych na platformie e-twinning. 

W tym roku po raz kolejny dołączyliśmy do projektu „Christmas Cards Exchange 

2014”, którego celem jest poznanie tradycji świątecznych w różnych krajach 

europejskich. Uczniowie wykonywali własnoręczne kartki świąteczne, które potem 

wysłaliśmy do wszystkich szkół partnerskich, a było ich 50! Oczywiście my także 

dostaliśmy kartki i życzenia świąteczne od naszych przyjaciół z innych krajów. Poza 

tworzeniem kartek uczniowie przygotowali prezentację multimedialną o tematyce 

świątecznej, którą zamieściliśmy na stronie internetowej projektu, pisali krótkie 

informacje o szkole i o sobie. Największą frajdę sprawiło nam jednak otwieranie 

kartek świątecznych z innych szkół i poznawanie nowych, ciekawych informacji na 

temat państw Unii Europejskiej.  

W bibliotece szkolnej też artystyczne poruszenie. Uczniowie klas piątych biorą udział 

w zajęciach teatralnych, podczas których tworzą scenariusze, wymyślają stroje dla 

swoich bohaterów oraz przygotowują rekwizyty do scenografii. Ostatnio przygotowali 

przedstawienie pt.: „Baba Jaga” które przedstawili wszystkim uczniom naszej szkoły 



podczas Dnia Pluszowego Misia. Młodzi aktorzy wykazali się niesamowitym kunsztem 

i umiejętnościami teatralnymi a Misiowi i wszystkim zebranym bardzo się podobało. 

Czekamy na kolejne przedstawienia!  

Nie przestajemy działać. Cały czas dużo się dzieje w Szkole Podstawowej w Żabnicy                   

o czym będziemy na bieżąco informować. A z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia życzymy radości, pokoju, niepowtarzalnej atmosfery wigilijnego 

wieczoru, ciepła i miłości. Pamiętajmy, każdy z nas ma na tyle dużą dłoń, by uczynić                      

z niej Betlejem… 

 

Opracowały: 

mgr Cecylia Bochenek 

mgr Magdalena Krestian 


